
' informacije zaštitni prostor

Hrvatski zavod za norme
Croatian Standards Institute

UPRAVNO VIJEĆE

Broj: HZN-7-8/2021-UV-4 
Zagreb, 30. prosinca 2021.

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 7. sjednici održanoj 30. prosinca 
2021. godine donosi

ODLUKU

0 DONOŠENJU FINANCIJSKOG PLANA HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME ZA 2022. GODINU I 
PROJEKCIJA ZA 2023.1 2024. GODINU

Donosi se Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2022. godinu te projekcije za 2023. i 2024. godinu.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. godine.

Upravnog vijeća 
f Hrvatskog zavoda za norme

Natlša Mikuš Žigman

Prilog: Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2022. godinu i 
projekcije za 2023. i 2024. godinu

O tome obavijest:
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom
3. Računovodstvu, e-poštom
4. Pismohrani, ovdje

tel ■ tel: +385 1 610 60 95, faks - fax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-1OOOO Zagreb, Hrvatska ■ Croatia, web: www.hzn.hr



Hrvatski zavod za norme
Croatian Standards InstituteHZN

Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme (07765) za 2022. godinu i 
projekcije za 2023. i 2024. godinu

Hrvatski sabor na sjednici održanoj 8. prosinca 2021. godine donio je Državni proračun Republike Hrvatske za 2022. godinu i projekcije 
za 2023. i 2024. godinu te Zakon o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2022. godinu, koji su objavljeni u Narodnim 
novinama broj 140/2021 21. prosinca 2021. godine.

Hrvatski zavod za norme izradio je financijski plan za 2022. godinu i projekcije za 2023. - 2024. godinu u skladu s odredbama Zakona o 
proračunu (Narodne novine 87/08, 136/12 i 15/15), Uputama Ministarstva financija za izradu financijskih planova proračunskih i 
izvanproračunskih korisnika Državnog proračuna za 2022. - 2024. i Uputi nadležnog Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja s 
dobivenim limitom - izvor 11 opći prihodi i primici. HZN-u je dodijeljen limit u ukupnom iznosu 12.750.000,00 kuna za 2022. godinu, za 
2023. godinu prijedlog limita iznosi 12.955.000,00 kuna, a za 2024. godinu iznosi 13.130.000,00 kuna. Limit uključuje rashode 
poslovanja (skupina konta 3) i rashode za nabavu nefinancijske imovine (skupina konta 4) koji se financiraju iz izvora opći prihodi i 
primici te sredstva sudjelovanja u projektu.

Detaljan prikaz financijskog plana i projekcija prikazan je u tablici:

Funk, 
podr. Izvor Plan 2021.

Prijedlog 
plana 
2022.

Prijedlog 
plana 
2023.

Prijedlog 
plana 
2024.

- 07765 Hrvatski zavod za norme 12.794.339,00 13.003.037,00 12.955.000,00 13.130.000,00
11 12.375.000,00 12.670.000,00 12.955.000,00 13.130.000,00
12 125.000,00 80.000,00 0,00 0,00
LIMIT 12.500.000,00 12.750.000,00 12.955.000,00 13.130.000,00

43 0,00 0,00 0,00 0,00
51 281.302,00 240.000,00 0,00 0,00
52 0,00 0,00 0,00 0,00

559 0,00 0,00 0,00 0,00
563 0,00 0,00 0,00 0,00
575 0,00 0,00 0,00 0,00
61 13.037,00 13.037,00 0,00 0,00

- 3220 RAZVOJ I ODRŽAVANJE NORMIZACIJSKOG SUSTAVA ZA RH

A651002

ADMINISTRACIJA 1 
UPRAVLJANJE HRVATSKOG 
ZAVODA ZA NORME

11 12.005.000,00 12.340.000,00 12.625.000,00 12.730.000,00

-311 Plaće (Bruto) 0411 11 6.770.000,00 6.830.000,00 6.930.000,00 7.030.000,00

3111 Plaće za redovan rad 0411 11 6.750.000,00 6.800.000,00 6.900.000,00 7.000.000,00

3113 Plaće za prekovremeni rad 0411 11 20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

-312 Ostali rashodi za zaposlene 0411 11 270.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 0411 11 270.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

-313 Doprinosi na plaće 0411 11 1.120.000,00 1.130.000,00 1.145.000,00 1.160.000,00

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 0411 11 1.120.000,00 1.130.000,00 1.145.000,00 1.160.000,00

-321 Naknade troškova zaposlenima 0411 11 455.000,00 590.000,00 590.000,00 590.000,00

3211 Službena putovanja 0411 11 105.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na 
terenu i odvojeni 0411 11 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0411 11 50.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00

-322 Rashodi za materijal i energiju 0411 11 334.000,00 179.000,00 179.000,00 174.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 0411 11 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

3222 Materijal i sirovine 0411 11 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

3223 Energija 0411 11 260.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko od 0411 11 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 0411 11 15.000,00 20.000,00 20.000,00 15.000,00

-323 Rashodi za usluge 0411 11 2.065.000,00 1.955.000,00 2.055.000,00 2.030.000,00



3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0411 11 150.000,00 160.000,00 180.000,00 160.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 0411 11 590.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0411 11 50.000,00 50.000,00 80.000,00 50.000,00

3234 Komunalne usluge 0411 11 80.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

3235 Zakupnine i najamnine 0411 11 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0411 11 10.000,00 25.000,00 35.000,00 15.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 11 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

3238 Računalne usluge 0411 11 480.000,00 660.000,00 700.000,00 745.000,00

3239 Ostale usluge 0411 11 305.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

-329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 0411 11 962.000,00 1.326.000,00 1.356.000,00 1.417.000,00

3291 Naknade za rad predstavn.i izvršnih 
tijela, povje 0411 11 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

3292 Premije osiguranja 0411 11 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3293 Reprezentacija 0411 11 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

3294 Članarine 0411 11 845.000,00 1.200.000,00 1.228.000,00 1.300.000,00

3295 Pristojbe i naknade 0411 11 20.000,00 20.000,00 22.000,00 20.000,00

3296 Troškovi sudskih postupaka 0411 11 1.000,00 10.000,00 10.000,00 1.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

0411 11 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

-343 Ostali financijski rashodi 0411 11 4.000,00 5.000,00 5.000,00 4.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 0411 11 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3433 Zatezne kamate 0411 11 100,00 1.100,00 1.100,00 100,00

3434 Ostali nespomenuti financijski 
rashodi 0411 11 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

-422 Postrojenja i oprema 0411 11 25.000,00 25.000,00 65.000,00 25.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 0411 11 10.000,00 10.000,00 50.000,00 10.000,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0411 11 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

K651011 INFORMATIZACIJA 11 370.000,00 330.000,00 330.000,00 400.000,00

-412 Nematerijalna imovina 0411 11 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

4123 Licence 0411 11 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

-422 Postrojenja i oprema 0411 11 140.000,00 80.000,00 80.000,00 150.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 0411 11 140.000,00 80.000,00 80.000,00 150.000,00

-426 Nemat. proizvedena imovina 0411 11 180.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

4262 Ulag.u račun, programe 0411 11 180.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

A651013
PROJEKT PREVOĐENJA ZA EU 
ZAKONODAVSTVO 406.302,00 320.000,00 0,00 0,00

-323 Rashodi za usluge 0411 12 125.000,00 80.000,00 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 12 125.000,00 80.000,00 0,00 0,00

-323 Rashodi za usluge 0411 51 281.302,00 240.000,00 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 51 281.302,00 240.000,00 0,00 0,00

A651002

ADMINISTRACIJA I 
UPRAVLJANJE HRVATSKOG 
ZAVODA ZA NORME

61 13.037,00 13.037,00 0,00 0,00

-323 Rashodi za usluge 0411 61 13.037,00 13.037,00 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 0411 61 13.037,00 13.037,00 0,00 0,00



i informacije zaštitni prostcr I margina

HZN Hrvatski zavod za norme
Croatian Standards Institute

UPRAVNO VIJEĆE

Broj: HZN-7-8/2021-UV-5
Zagreb, 30. prosinca 2021.

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 7. sjednici održanoj 30. prosinca 
2021. godine donosi

ODLUKU

o davanju suglasnosti za plaćanje godišnjih članarina za 2022. godinu Međunarodnom elektrotehničkom 
povjerenstvu - lEC-u, Europskom odboru za normizaciju - CEN-u i Europskom odboru za elektrotehničku 

normizaciju - CENELEC-u

I.

HZN plaća međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama članarine sukladno članku 15. Zakona o 
normizaciji, stavak 3. („Narodne novine” broj 80/2013).

Upravno vijeće daje suglasnost ravnatelju Hrvatskog zavoda za norme za plaćanje godišnjih članarina za 2022. 
godinu Međunarodnom elektrotehničkom povjerenstvu - (EC-u, Europskom odboru za normizaciju - CEN-u i 
Europskom odboru za elektrotehničku normizaciju - CENELEC-u s obzirom da pojedinačna vrijednost računa za 
plaćanje navedenih godišnjih članarina prelazi 200.000,00 kn.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Hz?.
^sjednica Upravnog vijeća 

bratskog zavoda za norme 
“ataša Mikuš Žigman

O tome obavijest:
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom
2. Igoru Božičeviću, ravnatelj HZN-a, e-poštom
3. Odsjeku za financijske i knjigovodstvene poslove, e-poštom
4. Pismohrani, ovdje

tel ■ te(: +385 1 610 60 95, faks ■ fax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr



OBRAZLOŽENJE

Hrvatski zavod za norme obvezan je platiti članarine međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama iz 
svoga proračuna sukladno članku 15. Zakona o normizaciji, stavak 3. („Narodne novine” broj 80/2013).

Članarina za IEC za 2022. godinu iznosi 56.500,00 CHF u kunskoj protuvrijednosti na dan unosa zahtjeva za 
plaćanje u sustav državne riznice.

Članarina za CEN za 2022. godinu iznosi 54.095,00 EUR u kunskoj protuvrijednosti na dan unosa zahtjeva za 
plaćanje u sustav državne riznice.

Članarina za CENELEC za 2022. godinu iznosi 33.383,00 EUR u kunskoj protuvrijednosti na dan unosa zahtjeva 
za plaćanje u sustav državne riznice.



znak ( logotip i informacije zaštitni prosto- i margina

HZN Hrvatski zavod za norme
Croatian Standards Institute

UPRAVNO VIJEĆE

Broj: HZN-7-8/2021-UV-6
Zagreb, 30. prosinca 2021.

U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 5.4 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Predstavnici Republike 
Hrvatske u međunarodnim i europskim tehničkim tijelima, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno vijeće na 
7. sjednici održanoj 30. prosinca 2021. godine donosi

ODLUKU 
0 DELEGIRANJU HRVATSKIH PREDSTAVNIKA ZA RAD U MEĐUNARODNIM I EUROPSKIM 

TEHNIČKIM ODBORIMA/PODODBORIMA

Za predstavnike Republike Hrvatske na sastancima međunarodnih i europskih TC-a/SC-a delegiraju se:

1. mr. sc. Milica Gašpert, voditeljica delegacije, CEN/TC 331, Postal services
Virtualni sastanak 2021-11-19
(HZN/TO 543, Vesna Ferenčak Brodarić)

2. Vesna Ferenčak Brodarić, prof., delegat, CEN/TC 331, Postal services
Virtualni sastanak 2021-11-19
(HZN/TO 543, Vesna Ferenčak Brodarić)

3. prof. dr. sc. Vlatka Rajčić, voditeljica delegacije, CEN/TC 250/SC 11, Structural Eurocodes; Structural Glass 
Virtualni sastanak, 2021-12-09/10
(HZN/TO 548/P011, Slaven Cvitanović)

4. Nebojša Buljan, dipl. ing., delegat, CEN/TC 250/SC 11, Structural Eurocodes; Structural Glass
Virtualni sastanak, 2021-12-09/10
(HZN/TO 548/PO 11, Slaven Cvitanović)

5. doc. dr. sc. Neno Torić, delegat, CEN/TC 250/SC 11, Structural Eurocodes; Structural Glass
Virtualni sastanak, 2021-12-09/10
(HZN/TO 548/PO 11, Slaven Cvitanović)

Stranica 1 od 2

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks - fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska ■ Croatia, web: www.hzn.hr



6. prof. dr. sc. Mirela Galić, delegat, CEN/TC 250/SC 11, Structural Eurocodes; Structural Glass
Virtualni sastanak, 2021-12-09/10
(HZN/TO 548/PO 11, Slaven Cvitanović)

Predsjednica Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

\Nataša Miki|šŽigman

0 tome obavijest:
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom
3. Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom
4. Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom
5. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom
6. Pismohrani, ovdje

Stranica 2 od 2



i znak i logotip ' informacije zaštitni prostor I margina

Hrvatski zavod za norme
Croatian Standards Institute

UPRAVNO VIJEĆE

Broj: HZN-7-8/2021-UV-7
Zagreb, 30. prosinca 2021.

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme (2010.) Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na
7. sjednici održanoj 30. prosinca 2021. godine donosi

ODLUKU
o imenovanju predstavnika Republike Hrvatske u međunarodnim i europskim organizacijama

I.
Za predstavnika Republike Hrvatske u Glavnim skupštinama ISO-a (uključujući ISO/DEVCO) i CEN-a (General 
Assembly - AG) imenuje se Igor Božičević, a za zamjenika predstavnika imenuje se Dražen Biošić.

II.
Za predstavnika Republike Hrvatske u Glavnim skupštinama lEC-a i CENELEC-a (General Assembly - AG) imenuje se 
Igor Božičević, a za zamjenika predstavnika imenuje se Ivo Andreis.

III.
Za predsjednika Nacionalnog odbora lEC-a (IEC National Committee - NC) i Nacionalnog odbora CENELEC-a 
(CENELEC National Committee - NC) za Republiku Hrvatsku imenuje se Igor Božičević, a za tajnika odbora imenuje se 
Tomislav Šolc.

IV.
Za predstavnika Republike Hrvatske u IECEx Upravnom odboru (lECEx MC - Management Committee) imenuje se 
Marino Kelava iz tvrtke Fiditas d.o.o..

V.
Za predstavnika nacionalnoga normirnog tijela Republike Hrvatske (NSO member) u Glavnim skupštinama ETSI-ja 
imenuje se Igor Božičević, a kontakt osobom imenuje se Alica Glavaš.

VI.
Za predstavnika Republike Hrvatske u Tehničkoj upravi CEN-a (Technical Board - BT) imenuje se Dražen Biošić, a za 
zamjenicu predstavnika imenuje se Gordana Tabain.

VII.
Za predstavnicu Republike Hrvatske u Tehničkoj upravi CENELEC-a (Technical Board - BT) imenuje se Dinka 
Ilić-Roller, a za zamjenika predstavnice imenuje se Daniel Rapaić.

VIII.
Za predstavnika Republike Hrvatske u Odboru za zapreke u trgovini Svjetske trgovinske organizacije (World Trade 
Organization, Technical Barriers to Trade - WTO/TBT) imenuje se Mladen Radetić, a za zamjenicu predstavnika 
imenuje se Melanija Grubić Sutara.

Stranica 1 od 2

tel ■ tel: +385 1 610 60 95, faks - fax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska ■ Croatia, web: www.hzn.hr



IX.
Za predstavnika Republike Hrvatske na sastancima Balkanske konferencije o normizaciji imenuje se Igor Božičević.

X.
Za predstavnicu Republike Hrvatske u Europskom forumu za distribuciju norma (European Forum for Standards 
Distribution - EFSD) imenuje se Dragica Rapo Hercigonja, a za zamjenicu predstavnice imenuje se Ana Marija 
Boljanović.

XI.
Za predstavnicu Republike Hrvatske u CEN/CENELEC Legal platform imenuje se Martina Broketa.

XII.
Za predstavnika Republike Hrvatske u Odboru za norme koji je osnovan na temelju Uredbe o europskoj normizaciji br. 
1025/2012 (pri Europskoj komisiji) imenuje se Igor Božičević, a za zamjenicu predstavnika imenuje se Ana Marija 
Boljanović.

XIII.
Za predstavnicu Republike Hrvatske u CEN/CENELEC SME-WG imenuje se Ana Marija Boljanović, a za zamjenicu 
predstavnice imenuje se Danijela Novota Krajnović.

XIV.
Za predstavnicu Republike Hrvatske u Europskoj platformi za ICT normizaciju (European Multi-Stakeholders Platform 
on ICT Standardisation) imenuje se Franciska Vidović, a za zamjenicu predstavnice imenuje se Dinka Ilić-Roller.

Danom donošenja ove Odluke prestaje vrijediti prethodna Odluka o imenovanju predstavnika Republike Hrvatske u 
međunarodnim i europskim organizacijama (broj: HZN-7-5/2021-UV-8 od 7. listopada 2021. godine).

Predsjednica Upravnog vijeća
*^kyatskog zavoda za norme

0 tome obavijest:
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom
3. Svim radnicima HZN-a, e-poštom
4. Marinu Kelavi, Fiditas d.o.o., e-poštom
5. Pismohrani, ovdje

Stranica 2 od 2



I znak logotip I informacije zaštitni prostor margina

ZN Hrvatski zavod za norme
Croatian Standards Institute

Broj: HZN-7-8/2021-UV-8
Zagreb, 30. prosinca 2021.

U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a, Unutrašnjim pravilima za normizaciju, UPN 5, Osnivanje i rad tehničkih 
odbora, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno vijeće na 7. sjednici održanoj 30. prosinca 2021. godine 
donosi

ODLUKU
0 ODUSTAJANJU OD VOĐENJA TAJNIŠTVA EUROPSKOGA TEHNIČKOG ODBORA CEN/TC 452, Assistance 

Dogs

Hrvatski zavod za norme odustaje od vođenja tajništva europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452, Assistance 
Dogs.

Hrvatski zavod za norme dostavit će obavijest o odustajanju CEN/BT-u. Hrvatski zavod za norme obavljat će 
poslove vođenja tajništva dok druga članica CEN-a ne preuzme tajništvo ovog odbora u skladu s pravilima CEN-a.

Vesna Ferenčak Brodarić, tajnica hrvatskoga zrcalnog tehničkog odbora HZN/TO 576 vodit će tajništvo 
europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452, Assistance Dogs dok tajništvo ne preuzme druga članica CEN-a.

III.

Tehnička uprava nadzirat će vođenje tajništva europskoga tehničkog odbora dok ga ne preuzme druga članica 
CEN-a.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

XX ^PteBljednica Upravnog vijeća 
; Hrvatskog zavoda za norme 

.Nataša Mikuš Žigman

O tome obavijest:
1. članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom
3. voditeljici Tehničke uprave, e-poštom
4. Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom
5. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom
6. Pismohrani, ovdje

Stranica 1 od 2
tei -tel: +385 1 610 60 95, faksfax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr



OBRAZLOŽENJE

Hrvatski zavod za norme preuzeo je vođenje tajništva europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452 početkom 2016. 
godine na prijedlog CEN-a. Prema obavijestima koje su tada bile dostupne, vođenje tajništva nije predstavljalo zahtjevan 
zadatak. Na vlastiti zahtjev radnica Hrvatskog zavoda za norme, Vesna Ferenčak Brodarić preuzela je vođenje tajništva 
europskoga odbora CEN/TC 452, Assistance dogs koji je osnovan u prosincu 2016. godine radi izrade jedne europske 
norme. U međuvremenu je program rada europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452 proširen na više novih projekata (u 
planu je izrada sedam europskih norma) i aktivnosti, što rad u odboru i poslove povezane s vođenjem tajništva čini puno 
zahtjevnijim i složenijim.

Prema izvještaju tajnice tehničkog odbora CEN/TC 452, Vesne Ferenčak Brodarić u razdoblju od 2016. do 2021. godine 
održano je puno sastanaka, od kojih 6 plenarnih te izrađeno oko 300 radnih dokumenata na engleskome jeziku. To je 
predstavljalo znatno povećanje opsega posla i radnih zadataka u odnosu na planirane u početku preuzimanja tajništva 
tehničkoga odbora CEN/TC 452. Vesna Ferenčak Brodarić kao tehnički tajnik vodi brigu o još 11 nacionalnih, zrcalnih 
tehničkih odbora u zahtjevnim i izrazito aktivnim područjima normizacije te smatra da više ne može voditi tajništvo 
europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452.

Također, za vrijeme vođenja tajništva europskoga odbora CEN/TC 452 postojali su i financijski problemi povezani s 
troškovima sudjelovanja dr. sc. Marijana Alfonsa Sesara, predsjednika europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452 na 
sastancima odbora. Naime, u proračunu Hrvatskoga zavoda za norme nije postojala mogućnost osiguranja sredstava, 
što nije uobičajena praksa.

Vesna Ferenčak Brodarić, tajnica europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452 predala je ravnatelju i Upravnom vijeću 
HZN-a izvještaj o radu CEN/TC 452 i molbu za razrješenjem vođenja tajništva odbora u prosincu 2020. godine te nakon 
toga u više navrata ponovila molbu.

Hrvatski zavod za norme tijekom vođenja tajništva europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452 pokušao je na različite 
načine riješiti pitanje vođenja tajništva odbora. Na stručno je osposobljavanje bez zasnivanja radnoga odnosa primljena 
osoba koja je tijekom osposobljavanja pomagala tajnici odbora u poslovima povezanim s vođenjem tajništva europskoga 
odbora CEN/TC 452. Također, sudjelovala je u poslovima povezanim s tajništvom odbora CEN/TC 452 i nakon 
zapošljavanja u HZN-u. Međutim, radnica trenutno nije na raspolaganju (porodiljni dopust).

Predsjedniku europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452, dr. sc. Marijanu Alfonsu Sesaru u prosincu 2022. godine 
istječe drugi mandat. Prema dostupnim obavijestima gospodin Sesar neće se kandidirati za treći mandat, a za novoga 
predsjednika već postoji zamjena, odnosno kandidat.

Također, prema obavijestima koje je tajnica odbora CEN/TC 452 dala Upravnome vijeću HZN-a, postoji zanimanje 
drugih europskih zemalja (članica CEN-a) za preuzimanje tajništva ovoga odbora. Zbog svega navedenoga potrebno je 
do kraja 2021. godine donijeti Odluku o odustajanju od vođenja tajništva europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452 
kako bi članice CEN-a zainteresirane za vođenje tajništva ovoga odbora mogle planirati svoje poslovne i financijske 
aktivnosti za slijedeću godinu. Gospođa Ferenčak Brodarić također je prilikom izlaganja na jednoj od sjednica Upravnog 
vijeća istaknula da promjene vođenja tajništva europskih tehničkih odbora nisu neuobičajena praksa. Takve se promjene 
odvijaju redovito i u drugim zemljama članicama CEN-a.

Prema naputku gospođe Nataše Mikuš Žigman, predsjednice Upravnog vijeća HZN-a, nastojalo se unutar HZN-a 
pronaći osobu koja bi preuzela vođenje tajništva europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452. Obavijest je proslijeđena 
29. listopada 2021. godine na e-adrese svih zaposlenika HZN-a te su se zainteresirani mogli javiti na e-adresu: 
ured.ravnatelja@hzn.hr do 12. studenog 2021. godine. Nije zaprimljena nijedna e-poruka o iskazivanju interesa za 
vođenje tajništva europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452.

S obzirom na gore navedeno predlaže se da Upravno vijeće HZN-a donese odluku o odustajanju od vođenja tajništva 
europskoga tehničkog odbora CEN/TC 452 te da s tom odlukom upozna CEN-CENELEC Management Centre kako bi 
se putem Tehničke uprave CEN/BT-a zatražila promjena tajništva i pozvalo druga nacionalna normirna tijela da iskažu 
interes za preuzimanjem tajništva.

Hrvatski zavod za norme u skladu s pravilima CEN-a obvezuje se pružati profesionalnu podršku vođenju tajništva 
odbora do najviše godinu dana od dana najave odustajanja, odnosno dok se ne pronađe zamjena.

Stranica 2 od 2



I znak ! logotip i informacije zaštitni prostor ' margina

Hrvatski zavod za norme
Croatian Standards Institute

UPRAVNO VIJEĆE

Broj: HZN-7-8/2021-UV-9
Zagreb, 30. prosinca 2021.

Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme i članka 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom zavodu 
za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 7. sjednici održanoj 30. prosinca 2021. godine donosi

ODLUKU

o prihvaćanju prijava za članstvo u Hrvatskom zavodu za norme

Prihvaćaju se prijave za članstvo u Hrvatskom zavodu za norme pristigle od 29. listopada 2021. do 27. prosinca 
2021. godine.

Pravna/fizička osoba Vrsta članstva Mjesto
1. MASTER NDT d.o.o. Redovito Zagreb
2. 79-17 d.o.o. Promatračko Rijeka
3. DRVENE KONSTRUKCIJE d.o.o. Redovito Vočin
4. UĐEM Adriatic d.o.o. Redovito Zagreb

II.

Članovi navedeni u članku I. ove Odluke prihvaćaju se u članstvo Hrvatskog zavoda za norme od 1. siječnja 
2022. godine.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednica Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Nataša Mikuš Žigman

-------

O tome obavijest:
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom
3. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom
4. Pismohrani, ovdje

tel ■ tel: +385 1 610 60 95, faks-fax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska ■ Croatia, web: www.hzn.hr



' znak i logotip I informacije zaštitni prostor i margina

i HZN Hrvatski zavod za norme
Croatian Standards Institute

Broj: HZN-7-8/2021-UV-10
Zagreb, 30. prosinca 2021.

U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 3.3.1 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Osnivanje 
tehničkih odbora, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 7. sjednici 
održanoj 30. prosinca 2021. godine donosi

ODLUKU
0 OSNIVANJU TEHNIČKOG ODBORA

Osniva se tehnički odbor čije su osnivanje podržala tri člana HZN-a iz različitih zainteresiranih strana i za koje je 
utvrđeno područje rada.

Osniva se sljedeći tehnički odbor:

PODRUČJE NORMIZACIJE: Zdravlje, okoliš i medicinska oprema

Tehnički odbor Naziv

HZN/TO 323 Kružno gospodarstvo

Prijedlog područja rada

Normizacija u području kružnoga gospodarstva s ciljem razvoja okvira, 
uputa, pratećih alata i zahtjeva za provedbu aktivnosti svih uključenih 
organizacija kako bi se povećao doprinos održivom razvoju.
Ne obuhvaćaju se aspekti kružnoga gospodarstva koje već pokrivaju 
postojeći odbori.
Napomena: Tehnički odbor surađuje s postojećim odborima na temama koje 
mogu biti potpora kružnom gospodarstvu.

III.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednica Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Nataša Mikuš Žigman

(

O tome obavijest:
1. članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom
3. Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom
4. Odsjeku za opća područja normizacije, e-poštom
5. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom
6. Odsjeku za planiranje, postupke i kontrolu, e-poštom
7. Pismohrani, ovdje

Stranica 1 od 2

tel tel: +385 1 610 60 95, faks-fax: +385 1 610 93 21, e-pošta ■ e-mail: hzn@hzn.hr
adresa ■ address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska ■ Croatia, web: www.hzn.hr




